demais competências de 2015: sem informação de origem).
		 27. Por todo o exposto, concluiu-se que o crédito utilizado nas compensações em GFIP efetuadas pelo sujeito passivo nos anos de 2013 a 2015 não possui respaldo legal, impondo-se a glosa do montante de R$ 16.642.348,75 (dezesseis milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos), nos estabelecimentos e valores originários discriminados na planilha em anexo (fls. 84 e 85).
		 28. Não homologadas as compensações declaradas pelo contribuinte, há que se atender ao disposto na Lei nº 8.212/1991, art.

[...]

demais competências de 

2015: sem informação de origem). 

27. Por todo o exposto, concluiu-se que o crédito utilizado nas 

compensações em GFIP efetuadas pelo sujeito passivo nos anos de 2013 a 

2015 não possui respaldo legal, impondo-se a glosa do montante de R$ 

16.642.348,75 (dezesseis milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, 

trezentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos), nos 

estabelecimentos e valores originários discriminados na planilha em anexo 

(fls. 84 e 85). 

28. Não homologadas as compensações declaradas pelo contribuinte, há 

que se atender ao disposto na Lei nº 8.212/1991, art.